
SCHRIFTELIJKE VRAGEN

ZAAKNUMMER**780573****Datum indiening vragen**

Donderdag 16 januari 2025

Van

De fractie van Mooi Kaag en Braassem

Gericht aan

College van burgemeester en wethouders

Onderwerp

Schriftelijk. Het college dient schriftelijke vragen binnen 30 dagen te beantwoorden.

Toelichting**Vragen**

1. Op zaterdag 28 september 2024 werden er nieuwe fietsroutes Smakelijk fietsen op een feestelijke wijze gelanceerd door de wethouders van Kaag en Braassem, Alphen a/d Rijn en Nieuwkoop. Het is Mooi Kaag en Braassem opgevallen dat met deze zes routes enkel ondernemers uit Kaag en Braassem Oost zijn meegenomen. Kan wethouder Peters aangeven waarom de agrarische land- en tuinbouw ondernemers uit Kaag en Braassem West niet meegenomen zijn in een route om al fietsend de streekwinkels te ontdekken?

Antwoord

Het is een initiatief van Alphen en een project van PRET. De routes waren al bepaald; Kaag en Braassem Promotie mocht een deel van de ondernemers die zich langs deze routes bevinden bij dit project betrekken.

2. Wat is de financiële bijdrage geweest van onze gemeente om deze 6 routes mogelijk te maken?

Antwoord

Er zijn geen extra kosten gemaakt vanuit de gemeente en komt vanuit de subsidie naar Kaag en Braassem Promotie voor regiosamenwerking.

3. Is het college bereid om ook een fietsroute voor Kaag en Braassem West te regelen mocht daar bij de ondernemers belangstelling/behoefte voor te zijn? Zo ja, op welk termijn kan dit geregeld worden?

Antwoord

Ja, in februari vindt er een overleg plaats met Kaag en Braasem Promotie, Alphen aan den Rijn en Nieuwkoop hoe deze bestaande routes te promoten en verder uit te breiden. En deel daarvan is ook onderzoek naar de belangstelling in onze gemeente.

Naam en ondertekening